

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/65208,Straz-Graniczna-na-Targach-Pracy.html>
02.04.2025, 22:56

Straż Graniczna na Targach Pracy

Katarzyna Zdanowicz
27.03.2025

Podlaski Oddział Straży Granicznej może przyjąć do służby w tym roku ponad 500 osób. O zasadach rekrutacji i specyfice służby można było się wiele dowiedzieć bezpośrednio od funkcjonariuszy Straży Granicznej, podczas zorganizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Białymstoku oraz Starostwo Powiatowe w Białymstoku, Targach Pracy.

W organizowanych targach (25.03.2025 r.) na stadionie Chorten Arena udział wzięło ponad 50 firm, instytucji i służb mundurowych. Funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej przygotowali stoiska promocyjne, odpowiadali na liczne pytania dotyczące między innymi sposobu rekrutacji i wymogów, jakie należy spełnić, by móc wstąpić w szeregi formacji. Wszyscy zainteresowani mogli dowiedzieć się jak wygląda i na czym polega służba przygotowawcza czy służba kontraktowa w Straży Granicznej.

Nabór do służby kontraktowej, podobnie jak do służby przygotowawczej, prowadzony jest w trybie ciągłym. W tym roku na kontrakty przyjętych będzie nawet 350 osób, a ponad 200 do służby przygotowawczej.

Kontrakty będą mogli zawierać zarówno byli funkcjonariusze, jak i osoby dotychczas niezwiązane ze służbą. Głównym zadaniem nowo przyjętych funkcjonariuszy do służby kontraktowej będzie fizyczna ochrona granicy państwowej, w szczególności na odcinkach zagrożonych nielegalną migracją. Funkcjonariusze kontraktowi będą, m.in. interweniowali w pododdziałach zwartych w sytuacji zbiorowego przekroczenia granicy państwowej, a także doprowadzali cudzoziemców do sądów i prokuratur. Kontrakty można zawierać na czas od 3 do 5 lat. Pierwszy rok w tej służbie jest jednocześnie okresem próbnym.

Cała procedura kwalifikacyjna odbywa się w komendzie Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w Białymstoku. Kandydat ubiegający się o przyjęcie do służby przygotowawczej i kontraktowej ustala termin złożenia dokumentów, dzwoniąc na numer tel. 85 714 55 33 w poniedziałki w godz. 8.00-18.00, a od wtorku do piątku w godz. 8.00-15.00. Więcej informacji dotyczących naboru znajduje się na naszej stronie w zakładce [Rekrutacja do służby w POSG](#).



Straż Graniczna na targach
pracy



Straż Graniczna na targach
pracy



Straż Graniczna na targach
pracy